ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]23.11.2023						   			№  10/57
с. Черновское

О внесении изменений в   Положение о муниципальном жилищном контроле  в Черновском сельском поселении  Шабалинского района Кировской области

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31.07. 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,    Черновская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле  в Черновском сельском поселении  Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 25.11.2021 № 34/224 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  в Черновском сельском поселении  Шабалинского района Кировской области» (с изменениями от 26.09.2022 № 1/8, от 16.03.2023 № 4/28)  следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции Приложение № 1 Положения «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного  самоуправления Черновского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Черновской сельской Думы 			В.Н. Булычев

Глава Черновского сельского поселения				В.В. Минин

Приложение № 1
к Положению о
муниципальном жилищном контроле
 в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области

[bookmark: Par381]
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
[bookmark: _Hlk77689331]муниципального жилищного контроля в Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области

1. Неоднократное  (три и более раза в квартал) получение сведений от газовой службы, организаций, осуществляющих текущее и аварийное обслуживание внутридомовых газовых сетей в многоквартирном жилом доме, о выездах на проведение проверки внутридомового газового оборудования.
2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.